АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» июля 2024 г.                                          № 402
с. Мухоршибирь

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Мухоршибирский район» на 2015-2017 годы и на период до 2025 года»

В целях  приведения в соответствие объёмов бюджетных ассигнований программы, развития и укрепления материально-технической базы физической культуры и спорта, создания оптимальных условий для приобщения различных групп населения к участию в спортивно-массовых мероприятиях,  постановляю:
1. Внести  в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Мухоршибирский район» на 2015-2017 годы и на период до 2025 года» (далее – Программа), утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от  16 октября 2014 года  № 664, изменения следующего содержания:
1.1. Раздел паспорта программы «Объём бюджетных ассигновании программы» изложить в новой редакции:
	Объем бюджетных ассигнований программы
	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ
	тыс. руб.*

	2015
	480,1

	480,1

	2016
	1000
	0
	0
	1000

	2017
	1089
	0
	0
	1089

	2018
	993,8
	0
	0
	993,8

	2019
	1962,8
	889,9
	56,8
	1016,1

	2020
	4850,63
	3822,11
	381,22
	647,3

	2021
	2129,497
	154,137
	9,839
	1965,521

	2022
	12566,62
	11304,95
	184,01
	1077,66

	2023
	2054,70
	0
	0
	2054,70

	2024
	2030
	0
	0
	2030

	2025
	2030
	0
	0
	2030

	2026
	2030
	0
	0
	2030

	Итого
	33217,15
	16171,10
	631,87
	16414,18

1.3 Разделы программы IV, VI, VII  изложить в новой редакции согласно приложению  к  настоящему  постановлению.
2. Контроль над выполнением настоящего постановления, возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» И.П.Фетисову.

Глава
муниципального образования
«Мухоршибирский район»                                                                         В.Н. Молчанов

Приложение
к постановлению администрации
муниципальногообразования
«Мухоршибирский район»

от «16» июля  2024 года №402

IV. Целевые индикаторы муниципальной программы.

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм./ индикаторы
	Базовые значения
	Плановые значения

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Общие показатели программы

	Цель: Создание оптимальных условий для приобщения различных групп населения, в первую очередь детей и подростков, к систематическим занятиям физической культурой и спортом.

	Задача №1. Развитие и укрепление материально-технической базы физической культуры и спорта в районе.

	1.
	Обеспеченность спортивными залами
	%
	53,11
	53,11
	54
	55,8
	80
	88,3
	88,3
	90
	89,7
	90
	96
	96
	96

	2.
	Обеспеченность плоскостными сооружениями
	%
	25,98
	26,5
	27,5
	28,5
	29,5
	31,5
	40,9
	43
	43,3
	45
	47
	49
	96

	3.
	Обеспеченность плавательными бассейнами
	кв.м.
	313
	313,0
	313,0
	313,0
	313,0
	313,0
	313,0
	313
	375
	375
	375
	375
	375

	Задача №2. Формирование у жителей района потребностей в физическом совершенствовании и гармоничном развитии личности.

	4.
	Доля граждан муниципального образования Мухоршибирский район , выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	%
	-
	-
	-
	25,0
	55,4
	53,3
	85,5
	43,0
	45,0
	48,0
	48
	48
	48

	5.
	Сохранность контингента спортсменов на этапе совершенствования спортивного мастерства
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	4
	6
	6
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Доля спортсменов-разрядников в общем количестве лиц, занимающихся в организациях, осуществляющих спортивную подготовку
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	48
	28,1
	48,5
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Удельный вес населения, занимающегося физической культурой и спортом
	%
	25
	29,6
	35,1
	36,0
	38,4
	40,2
	47
	49,5
	53,11
	55
	55
	55
	55

	8.
	Численность занятых
	чел.
	 5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	11
	6
	7
	7
	7
	7

VI. План программных мероприятий.

	п/п
	Наименование
 основных мероприятий
	Ожидаемый
 социально-
экономический
 эффект
	Ответст
венные
(участ
ники)
	Срок
	Источ
ники
финан
сиро вания
	Финансовые показатели, тысяч рублей

	Нача
ло реали-зации
	Окон-
чание
реали-
зации

	2015 г
факт.
	2016 г.
факт
	2017 г.
факт
	2018 г.
Факт.
	2019 г.
Факт.
	2020 г.
Факт.
	2021 г.
Факт.

2022 г.     факт
	2023г.
     факт
	2024г.
	2025 г.

 2026 г.

	План по прогр.
	Утв. в бюджете

	1.
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	19
	20
	21

	1.
	- Устройство искусственного зелёного покрытия на футбольное поле стадиона  пос. Саган-Нур.
 - Устройство спортивной площадки с искусственным покрытием 16х30 м., с. Бар.
	Задача 1
Индикатор 1;2;3.
	ФКиС, КМХ

	2019 г.
	2020г.
	ФБ

	0
	0
	3160,51
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ

	0
	0
	338,99
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ

	0
	0
	35,35
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	2
	- Строительство  спортивной площадки с искусственным покрытием 40*20 м, и площадки для занятий  ОФП с искусственным покрытием  8*22м., по ул. Горовая  в  с.Харашибирь
	Задача 1
Индикатор 1;2;3.
	ФКиС, КМХ

	2022г.
	2022г.
	ФБ

	0
	0
	11304,95
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ

	0
	0
	184,01
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ

	0
	0

108,39
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	- Строительство  спортивной площадки с искусственным покрытием 40*20 м, и площадки для занятий  ОФП с искусственным покрытием  8*22м., по ул. Рабочая  в  с.Мухоршибирь
	Задача 1
Индикатор 1;2;3
	ФКиС, КМХ

	2022г
	2022г
	ФБ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Приобретение спортивного инвентаря для укрепления МТБ.
	Задача 2
индикаторы 4;7
	ФКиС
	2015 г.
	2026г.
	ФБ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ

	0
	1076,36
	0
	81
	580
	15
	580
	580

	5
	Организация и проведение районных спортивно-массовых и оздоровительных  мероприятий.
	Задача 2
индикаторы 4;7.

ФКиС
	2015 г.
	2026 г.
	МБ
	240,1
	406
	392
	382,6
	431,2
	597,87
	800,881
	0
	864,3
	600
	948,75
	600
	600

	6
	Организация и проведение спортивно-массовых и оздоровительных  мероприятий инструкторами по спорту в сельских поселениях.
	Задача 2
индикаторы 4;7.
	ФКиС, инструк
тора
	2015 г.
	2026 г.
	МБ
	70,0
	86,0
	98
	102,4
	59,15
	0
	85,0
	969,27
	200
	200
	50
	200
	200

	7
	Повышение квалификации работников отрасли «Физическая культура и спорт».
	Задача 2
индикатор 8.
	ФКиС,
УО
	2015 г.
	2026 г.
	МБ
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	50
	50
	50
	50

	8
	Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерв сборных команд РФ, (лыжный спорт) МБУ «МСШ». -Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения «МСШ» в нормативное состояние
	Задача 2
индикаторы 5;6;7.
	МСШ
	2019 г.
	2021 г.
	ФБ

	889,9
	661,6
	154,137
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ

	56,8
	42,23
	9,839
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ

	18,95
	14,08
	3,280
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	Участие спортсменов, сборных команд  района в республиканских сельских спортивных играх, республиканских, региональных соревнованиях.
	Задача 2
индикаторы 4;7.

ФКиС
	2015 г.
	2026 г.
	МБ
	170
	508
	599
	506,8
	506,8
	0
	0

0
	909,4
	600
	150
	600
	600

	10
	Содержание основного состава МБУ «Мухоршибирская СШ»
	Задача № 2
Индикаторы
5;6;8.
	МСШ
	2015 г.
	2026 г.
	РБ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ

	0
	0

0
	0
	0
	0
	0
	0

	11
	Содержание прочего персонала и укрепление МТБ МБУ «Мухоршибирская СШ
	Задача №1
Индикаторы
5;6;8.
	МСШ
	2015 г.
	2026 г.
	РБ.

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ.

	0
	0

0
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Подготовка, организация и участие в спортивно-массовых  мероприятиях МБУ «Мухоршибирская СШ».
	Задача № 2
Индикаторы
5;6;8.
	МСШ
	2015 г.
	2026 г.
	МБ.

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по Программе:
	480,1
	1000
	1089
	993,8
	1962,8
	4850,63
	 2129,497
	12566,62
	2054,7
	2030
	1213,75
	2030
	2030

	Федеральный бюджет:
	0
	0
	0
	0
	889,9
	3822,11
	154,137
	11304,95
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет:
	0
	0
	0
	0
	56,8
	381,22
	9,839
	184,01
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет:
	480,1
	1000
	1089
	993,8
	1016,1
	647,3
	1965,521
	1448,39
	2054,7
	2030
	1213,75
	2030
	2030

VII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств местного бюджета.

	   Статус
	Наименование муниципальной
 программы, подпрограммы,
ведомственной целевой программы,
мероприятия
	Ответст
венный исполни
тель,
соиспол
нители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	КЦСР
	РзПр
	ГР
БС
	КВР
	2015г.
Факт
	2016г.
Факт
	2017г. Факт
	2018г. Факт
	2019г. Факт
	2020г.
Факт.
	2021г.
Факт.
	2022 г.
Факт.
	2023г.
Факт
	2024г.

	2025 г.
	2026 г.

	План по прогр.
	Утв.в бюджете

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Программа
	«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Мухоршибирский район» на 2015-2017 годы и на период до 2026 года»

ФКиС

	480,1
	1000
	1089
	993,8
	1016,1
	647,3
	1965,521
	1077,66
	2054,7
	2030
	1213,75
	2030
	2030

	Мероприятие
	- Устройство искусственного зелёного покрытия на футбольное поле стадиона  пос. Саган-Нур.
 - Устройство спортивной площадки с искусственным покрытием 16х30 м., с. Бар.
	ФКиС
КМХ

	-
	-
	-
	-
	-
	35,35
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
	- Строительство  спортивной площадки с искусственным покрытием 40*20 м, и площадки для занятий  ОФП с искусственным покрытием  8*22м., по ул. Горовая  в  с.Харашибирь
	ФКиС
КМХ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	108,39
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
	- Строительство  спортивной площадки с искусственным покрытием 40*20 м, и площадки для занятий  ОФП с искусственным покрытием  8*22м., по ул. Рабочая  в  с.Мухоршибирь
	ФКиС
КМХ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
	Приобретение спортивного инвентаря для укрепления МТБ.
	ФКиС

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1076,36
	-
	81
	580
	15
	580
	580

	Мероприятие
	Организация и проведение районных спортивно-массовых и оздоровительных  мероприятий.
	ФКиС

	240,1
	406
	392
	382,6
	431,2
	597,87
	800,881
	-
	   864,3
	600
	948,75
	600
	600

	Мероприятие
	Организация и проведение спортивно-массовых и оздоровительных  мероприятий инструкторами по спорту в сельских поселениях.
	ФКиС, инструк
тора

	70
	86
	98
	102,4
	59,15
	-
	85,0
	969,27
	200
	200
	50
	200
	200

	Мероприятие
	Повышение квалификации работников отрасли «Физическая культура и спорт».
	ФКиС, УО

	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	0
	50
	50
	50
	50

	Мероприятие
	Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд РФ, (лыжный спорт) МБУ «МСШ»
Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения «МСШ» в нормативное состояние

МСШ

	-
	-
	-
	-
	18,95
	14,08
	3,28
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
	Участие спортсменов, сборных команд Мухоршибирского района в республиканских сельских спортивных играх, республиканских, региональных, всероссийских соревнованиях.

ФКиС

	170
	508
	599
	506,8
	506,8
	-
	-
	-
	   909,4
	600
	150
	600
	600

	Мероприятие
	Содержание основного состава МБУ «Мухоршибирская СШ»
	МСШ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
	Содержание прочего персонала и укрепление МТБ МБУ «Мухоршибирская СШ».
	МСШ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
	Подготовка, организация и участие в спортивно-массовых  мероприятиях МБУ «Мухоршибирская СШ».
	МСШ

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования.

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, мероприятия
	Статья расходов
	Источник
финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2015 г.
Факт
	2016 г. Факт
	2017 г. Факт
	2018 г. Факт
	2019 г. Факт
	2020 г.
Факт.
	2021г.
Факт.

2022г.
Факт.
	2023г.
Факт.
	2024г.
	2025 г.

2026 г.

	План по прогр.

Утв. в бюдж. района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	16
	17
	18

	Муниципальная программа
	Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Мухоршибирский район» на 2015-2017 годы и на период до 2026 года
	Всего по Программе:
	480,1
	1000,0
	1089,0
	993,8
	1962,8
	4850,63
	2129,497
	12566,62
	2054,7
	2030
	1213,75
	2030
	2030

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	889,9
	3822,11
	154,137
	11304,95
	-
	-
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	56,8
	381,22
	9,839
	184,01
	-
	-
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	480,1
	1000
	1089
	993,8
	1016,1
	647,3
	1965,521
	1077,66
	2054,7
	2030
	1213,75
	2030
	2030